Volume: 9 - Número: 1316 de 5 de Julho de 2022

 ISSN 2764-7269

DATA: 05/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***..80.1.3-23
em 05/07/2022 17:19:26
IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1923

ISSN 2764-7269

TERCEIROS

aDOM 1/5www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1316/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 032/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 033/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***..80.1.3-23 em 05/07/2022 17:19:26 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1923

2/5www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1316/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

SECRETARIA DE SAÚDE - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 032/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0404001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 032/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual,
futura e parcelada aquisição de medicamentos
psicotrópicos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, do
município de Trizidela do Vale (MA).
O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde por intermédio da
Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 032/2022. Foi homologado o
objeto desta licitação à seguinte licitante:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame homologado pela Sra. Fabiana
Meireles do Nascimento, Secretária Municipal de Saúde de
Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada
pela Portaria nº 08/2021 GP, conforme resultado indicado
abaixo:
Empresa 1: A R DE ABREU LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 10.464.744/0001-10, com sede na Rua Firmino
Gonçalves Pedreiras, nº 686, Centro, CEP nº 65.631 -040,
no Município de Timon-MA, representada por seu
representante legal Sr. Adalberto Rocha de Abreu,
portador da Cédula de Identidade nº 990.863 SSP/PI e
CPF nº 398.279.333 -53. CONTATOS: Email:
cocais.distribuidora@hotmail.com   /(99) 3212-0681.
1º colocada nos itens: 1,11,16,24 e 29.
Valor Total Homologado a empresa A R DE ABREU LTDA

é de R$ 6.352,00 (seis mil trezentos e cinquenta e dois
reais).
Empresa 2: AB MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ sob nº
37.174.427/0001-16, com sede na Rua Doutor Moises
Pimentel Neto, nº 1, Quadra Casa 01 Salas 01,
Campestre, CEP nº 64.053-510, no Município de Teresina-
PI, representada por sua representante legal Sra. Davia
Maria Castelo Branco Cordeiro, portadora da Cédula de
Identidade nº 149032 SSP/PI e CPF nº 131.663.103 -63.
CONTATOS: Email: abmed.distribuidora@gmail.com
mailto:cocais.distribuidora@hotmail.com  / (86)
99939-8397.
1º colocada nos itens:
2,3,4,5,9,13,14,17,18,19,20,23,25,30,31,32,33,34,35,36,37
,38,39 e 40.
Valor Total Homologado a empresa AB MED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI é de R$
49.155,00 (quarenta e nove mil e cento e cinquenta e cinco
reais).
Empresa 3: GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 42.092.374/0001 -24, com sede na Rua
Pernambuco, nº 1647, Linho, CEP nº 99704 -480, no
Município de Erechim-RS, representada por sua
representante legal Sra. Camila Liotto, portadora da
Cédula de Identidade nº 8102028589 SSP/RS e CPF nº
036.556.450-82. CONTATOS: Email: licita.dgl@gmail.com
mailto:cocais.distribuidora@hotmail.com  / (54) 9914 -9786.
1º colocada nos itens: 6,7,8,10,22,26,27 e 28.
Valor Total Homologado a empresa GALLI E LIOTTO

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA é de
R$ 15.434,40 (quinze mil e quatrocentos e trinta e quatro
reais e quarenta centavos).
Empresa 4: MEDICAR MED LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 35.517.881/0001-05, com sede na Av. São Raimundo,
nº 480, Piçarra, CEP nº 64.017 -090, no Município de

Teresina-PI, representada por seu representante legal Sr.
Sérvulo Carvalho de Sousa Filho, portador da Cédula de
Identidade nº 5.022.755 SSP/PI e CPF nº 026.439.433 -09.
CONTATOS: Email:
distribuidoramedicarmed@outlook.com / (86) 98143-8019.

1º colocada nos itens: 12 e 15.
Valor Total Homologado a empresa MEDICAR MED LTDA

é de R$ 1.890,00 (um mil e oitocentos e noventa reais).
Empresa 5: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 41.347.974/0001 -23, com sede na
Rua Espirito Santo, nº 1440, Linho, CEP nº 99.704 -396, no
Município de Erechim-RS, representada por seu
representante legal Sr. Ivanor Zaions, portador da Cédula
de Identidade nº 4083813041 SJS/RS e CPF nº
008.980.470-80. CONTATOS: Email:
zaframedicamentos@gmail.com / (54) 3712-5441.
1º colocada no item: 21.
Valor Total Homologado a empresa ZAFRA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA é de R$ 684,00 (seiscentos e
oitenta e quatro reais).
Valor Total Homologado das empresas é de R$

73.515,40 (setenta e três mil e quinhentos e quinze

reais e quarenta centavos). Em 05/07/2022.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA.
Trizidela do Vale (MA), 05 de julho de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 02/2022

SECRETARIA DE SAÚDE - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 033/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2903001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 033/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de material de
utensílios de copa e cozinha, de forma parcelada para
atender as necessidades do município de Trizidela do Vale
(MA).
O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal
de Administração por intermédio da Pregoeira, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 033/2022. Foi homologado o objeto desta
licitação à seguinte licitante:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame homologado pelo Sr. Enoque de Sá
Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração de
Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada
pela Portaria nº 02/2021 GP, conforme resultado indicado
abaixo:
Empresa 1: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 44.247.782/0001 -33, com sede na
Rua Ramiro de Andrade, nº 260, Vila Santa Lucia, CEP nº
13486-067, no Município de Limeira -SP, representada por
sua representante legal a Sra. Solange Zancheti Vieira ,
portadora da Cédula de Identidade nº 21817367 SSP/SP e
CPF nº 153.089.538 -30. CONTATOS: Email:
solidarenegocios@gmail.com / (014) 99787-1008.
1° Colocada nos itens :
6,10,12,15,16,17,18,20,21,22,23,24,26,30,31,33,34,35,36,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***..80.1.3-23 em 05/07/2022 17:19:26 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1923

3/5www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1316/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

37,39,42,44,45,48 e 49
Valor Total Homologado para empresa SOLIDARE

AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA é R$ 55.449,00
(cinquenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e nove
reais).
Empresa 2: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA , inscrito no
CNPJ sob nº 36.762.882/0001 -70, estabelecida na Av.
Senador Vitorino Freire, Nº 01, Edif. São Luís Offices, Sala
1513, Areinha, CEP nº 65.030,015, São Luis -MA,
representada por seu representante legal o Sr.  Antônio
Alves dos Santos Neto, portador da Carteira de identidade
nº 032917352007-6 SSP/MA e CPF nº 041.096.033-07.
CONTATOS: Email: diferencialcomercio.ma@gmail.com /
TEL (98) 98415-4749/99118-7219.
1° Colocada no item : 27

Valor Total Homologado para empresa DIFERENCIAL

COMERCIO LTDA é R$ 6.452,40 (seis mil e quatrocentos
e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).
Empresa 3: F V ROMEIRO SENA , inscrita no CNPJ sob nº
45.961.767/0001-15, com sede na Av. Perimetral, nº 40,
Jardim das Oliveiras, CEP nº 65.727 -000, no Município de
Trizidela do Vale/MA, representada por seu representante
legal Sr. Francisco Valber Romeiro Sena portador da
Cédula de Identidade nº 4868348409 DETRAN/MA e CPF
nº 038.703.783-79. CONTATOS: Email:
valberromeirocont@hotmail.com /(99) 98487-1559.
1° Colocada nos itens : 14,28,38,43 e 54

Valor Total Homologado para empresa F V ROMEIRO

SENA é R$ 119.993,36 (cento e dezenove mil e
novecentos e noventa e três reais e trinta e três centavos).
Empresa 4: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME,
inscrito no CNPJ sob nº 04.966.853/0001 -33, estabelecida
na Rua Coronel Pedra Bogea, nº 246, Centro, CEP nº
65.715-000, no Município de Lago da Pedra -MA,
representada por sua representante legal a Sra.  Rayanne
Karolyne do Nascimento Sousa, portadora da Carteira de
identidade nº 042328812011 SSP/MA e CPF nº
047.145.213-06. CONTATOS: Email:
imperioemp@hotmail.com / TEL (99) 3644-1002/
(99)98161-0606.
1° Colocada nos itens : 9 e 41

Valor Total Homologado para empresa IMPERIO

EMPREENDIMENTOS EIRELI -ME é R$ 23.510,00 (vinte
e três mil e quinhentos e dez reais).
Empresa 5: COMERCIAL GOA EIRELI , inscrito no CNPJ
sob nº 33.614.584/0001-44, estabelecida na Rua 03, nº
16, Letra C – Bela Vista, CEP nº 65.715-000, no
Município de São Luis -MA, representada por seu
representante legal o Sr.  Leandro da Silva Oliveira,
portador da Carteira de identidade nº 058648522016-0
SSP/MA e CPF nº 628.662.343-40. CONTATOS: Email:
comercialgoa21@gmail.com / TEL (98) 3303-4738.
1° Colocada nos itens : 1,2,3,4,5,7,8,11,19,25,29,50 e 53.

Valor Total Homologado para empresa COMERCIAL GOA

EIRELI é R$ 114.741,34 (cento e quatorze mil e
setecentos e quarenta e um reais e trinta e quatro
centavos).
Empresa 6: S R DE SOUSA LOPES - EPP, inscrito no
CNPJ sob nº 25.057.844/0001 -08, estabelecida na Rua
José Gonçalves, n° 296, Centro, CEP nº 65.485 -000, no
Município de Itapecuru Mirim – MA, representada por sua
representante legal a Sra. Silvia Roberta de Sousa Lopes,
portadora da Cédula de Identidade Nº 0214300420021
SSP/MA e CPF Nº 025.686.003-30. CONTATOS: Email:
srincorpora@gmail.com  /(99) 98184-5000/99963-2000.
1° Colocada nos itens : 13,32,40,46 e 47.

Valor Total Homologado para empresa S R DE SOUSA

LOPES - EPP é R$ 66.734,00 (sessenta e seis mil e
setecentos e trinta e quatro reais).
Valor Total Homologado para as empresas é R$

386.880,10 (trezentos e oitenta e seis mil e oitocentos e

oitenta reais e dez centavos) em 05/07/2022.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA.
Trizidela do Vale (MA), 05 de julho de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 02/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***..80.1.3-23 em 05/07/2022 17:19:26 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1923

4/5www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1316/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito(a)

Gustavo Castro Brandao Filho
Vice-Prefeito(a)

Thamirys Brandão da Conceição
Gabinete do Prefeito

Maria Sônia Silva Abreu
Secretaria de Educação

Maria Rosilene Silva
Secretaria de Assistência Social

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretaria de Saúde

Charles Pierre Galindo Bedor
Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretaria de Finanças

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

Lívio Barroso Maia
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho
Secretaria Municipal de Meio -ambiente e
Recursos Naturais

José Francisco Silva
Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Miguel de Abreu Zusar
Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretaria de Administração

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa
Procuradoria Geral

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***..80.1.3-23 em 05/07/2022 17:19:26 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1923

5/5www.trizideladovale.ma.gov.br

		oficialdiario2021@gmail.com
	2022-07-05T17:19:30+0000
	Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
	Diário Oficial: 1316/2022  issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3,   CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:***.801.323-** [2B4008FA1DE4A579]